к.

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Управление ветеринарии Правительства ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВОН ВЕТЕРИНАРИИ УРХАЛЛА
(ИР Правительствен ветеринарии урхалла)

ПРИКАЗ
л №

г. Грозный

Об утверждении форм предоставления органами местного
самоуправления отчетов о ходе осуществления государственных

полномочий Чеченской Республики по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельце® на территории Чеченской Республики

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 27 декабря 2022 г.
№ 72-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Чеченской Республики государственными
полномочиями Чеченской Республики по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»,
Порядком предоставления субвенций из республиканского бюджета
бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской
Республики на осуществление государственных полномочий по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными
без владельцев, утвержденным постановлением Правительства Чеченской
Республики от 2 мая 2023 г. № 123, Положением об Управлении ветеринарии
Правительства Чеченской Республики, утвержденным постановлением
Правительства Чеченской Республики от 4 сентября 2012 г. №167,
приказываю:

1. Утвердить формы отчетов об осуществлении органами местного
самоуправления муниципальных районов, городских округов Чеченской
Республики государственных полномочий Чеченской Республики по
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными (далее - Отчет), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить срок предоставления Отчета ежеквартально, не позднее 15
числа месяца, следующего за отчетным, в электронном виде на адрес E-mail:
chechvet@mail.ru с последующим направлением на бумажном носителе.

3. Ввести настоящий приказ в действие, начиная с отчетности за 1
полугодие 2023 года.

mailto:chechvet@mail.ru

4. Отделу финансов и бухучета, кадрового и правового обеспечения
обеспечить доведение настоящего приказа до муниципальных образований
Чеченской Республики.

5. Общему отделу ГКУ «Управление по обеспечению деятельности
Управления ветеринарии Правительства Чеченской Республики» разместить
настоящий приказ на официальном сайте Управления в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления ветеринарии Правительства Чеченской
Республики Манкаева М.Р.

Начальник Р.С. Хатуев

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления ветеринарии
Правительства Чеченской Республики
от « //» 2GAJT

ФОРМА 1

Обсчет об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Чеченской Республики
государственных полномочий Чеченской Республики по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев

За первое полугодие 20 года (за 20__год)
Периодичность: полугодовая, годовая.

муниципального района (городского округа)

Наименование расхода Целев Утверждено Получено Кассовые Фактические Остаток Задолженность
ая средств средств расходы расходы финансовы органов
статья муниципалы! муниципальны муниципалы! муниципалы! х средств на местного

ому району м районом из ого района с ого района с лицевых самоуправления
из
республикан
ского
бюджета
Чеченской
Республики
на текущий
финансовый
год

республиканок
ого бюджета
Чеченской
Республики с
начала
текущего
финансового
года

начала
финансового
года

начала
финансового
года

счетах перед
организациями,
осуществляющи
ми отлов и
временное
содержание
животных без
владельцев

Глава муниципального района (городского округа)

1 2 3 4 5 6 7 00

Субвенции на
осуществление
государственных
полномочий Чеченской
Республики по
организации мероприятий
при осуществлении
деятельности по
обращению с животными
без владельцев
(Единица измерения: тыс.
руб.)

(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансового органа муниципального района (городского округа)

(подпись) (расшифровка подписи)

ФОРМА 2

Отчет об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов,
городских округов чеченской республики государственных полномочий чеченской

республики по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению
с животными без владельцев

За первое полугодие 20__года (за 20__ год)____________________ муниципального района
(городского округа)
Периодичность: полугодовая, годовая.

№
п/п

Наименование мероприятий, услуг С начала
года

За отчетный
период

1.
Количество отловленных животных без владельцев:

- собак
- кошек

2.
Количество животных без владельцев, подвергнутых
учету, маркированию (мечению) неснимаемыми и
несмываемыми метками:
- собак
- кошек

3.
Количество животных без владельцев содержащихся в
приютах для животных:
- собак
- кошек

4.
Количество потерявшихся животных, возвращенных
владельцам
- собак
- кошек

5.
Количество животных без владельцев, которых забрали
новые владельцы:
- собак
- кошек

6.
Количество животных без владельцев, не проявляющих
немотивированной агрессивности, подвергнутых возврату
на прежние места их обитания:
- собак
- кошек

7.
Количество животных без владельцев, подвергнутых
стерилизации (кастрации):
- собак
- кошек

8.
Количество животных без владельцев, вакцинированных против
бешенства (без стоимости вакцины)

9.
Количество животных без владельцев, подвергнутых
умерщвлению (эвтаназии):
- собак
- кошек

10.
Количество утилизированных трупов животных без владельцев:

- собак
- кошек

11.
Место утилизации трупов животных без владельцев

12.
Количество заявок от физических лиц, индивидуальных
предпринимателей и юридических лиц на отлов животных без
владельцев

13.
Организационно-правовая форма и наименование
юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при
наличии) индивидуального предпринимателя,
осуществляющего отлов, транспортировку животных без
владельцев, их содержание, возврат потерявшихся животных их
владельцам, возврат животных без владельцев на прежние места
их обитания, утилизацию трупов животных без владельцев

14.
Организационно-правовая форма и наименование
юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при
наличии) индивидуального предпринимателя,
осуществляющего осмотр, лечение (при необходимости),
вакцинацию, стерилизацию, (кастрацию), умерщвление
(эвтаназию), учет и маркирование(мечение) неснимаемыми и
несмываемыми метками животных без владельцев

Глава муниципального района (городского округа)

(подпись) (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель муниципального района (городского округа)

(подпись) (расшифровка подписи)